EDSON CARLOS FRAGA COSTA YARID - Leiloeiro Oficial
Fone 11 4038-0766 - bigleilao.com.br - edsonyarid@bigleilao.com.br

EDITAL DE LEILÃO

VARA DO TRABALHO DE BRAGANÇA PAULISTA
Datas: 10/02/2011 às 13.00hs. e 17/03/2011 às 13.00hs.
Local do Leilão: AV DOS IMIGRANTES, 1387 - CENTRO
Processo: 0171100-33.2001.5.15.0038
Reclamante: MARCELO ANDRADE SILVA E UNIÃO - PROCURADORIA GERAL
FEDERAL
Reclamada: INDÚSTRIA E COMÉRCIO MARTINS LTDA.

O MM. Dr. WILSON POCIDONIO DA SILVA, Juiz do Trabalho da Vara do Trabalho de
BRAGANÇA PAULISTA, FAZ SABER a quantos o presente virem ou dele tiverem
conhecimento, que no dia e hora supramencionados, na sede deste órgão, serão
levados a público leilão os bens penhorados na execução dos autos acima referidos,
conforme laudos encartados ao feito, assim descritos: 1) 100 (cem) capacetes EBF-7
para motociclista, de várias cores e tamanhos. Avaliado em R$ 60,00 (sessenta
reais) cada um. Total da avaliação R$ 6,000.00 (seis mil reais). Depósito: Av.
Antônio Pimentel, 406.
Quem pretender arrematar ditos bens deverá comparecer no local, no dia e na hora
mencionados, ficando ciente de que o arrematante deverá garantir seu ato com o sinal
de 20% (vinte por cento), completando o lanço em 24 horas. O leilão será realizado
pelo Leiloeiro Oficial nomeado, Edson Carlos Fraga Costa Yarid, cuja comissão será
de 5% (cinco por cento) sobre o valor da arrematação, nos casos de arrematação,
adjudicação ou remição. BRAGANÇA PAULISTA, 14 de janeiro de 2011.

WILSON POCIDONIO DA SILVA
MM. Juiz do Trabalho

EDSON CARLOS FRAGA COSTA YARID - Leiloeiro Oficial
Fone 11 4038-0766 - bigleilao.com.br - edsonyarid@bigleilao.com.br

EDITAL DE LEILÃO

VARA DO TRABALHO DE BRAGANÇA PAULISTA
Datas: 10/02/2011 às 13.00hs. e 17/03/2011 às 13.00hs.
Local do Leilão: AV DOS IMIGRANTES, 1387 - CENTRO
Processo: 0176000-83.2006.5.15.0038
Reclamante: SOLANGE DE GOUVEA ANDRADE
Reclamada: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CORRENTES IGUATEMI LTDA.

O MM. Dr. WILSON POCIDONIO DA SILVA, Juiz do Trabalho da Vara do Trabalho de
BRAGANÇA PAULISTA, FAZ SABER a quantos o presente virem ou dele tiverem
conhecimento, que no dia e hora supramencionados, na sede deste órgão, serão
levados a público leilão os bens penhorados na execução dos autos acima referidos,
conforme laudos encartados ao feito, assim descritos: 1) 1.162 peças de suporte
rasteiro com roda, n°04 com diâmetro de 28 cm, em metal, novos, de fabricação
própria e pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada, avaliada cada
peça em R$ 37,03 – TOTAL R$ 43.028,86. Depósito: Avenida Imigrantes, 6.767 –
Bragança Paulista.
Quem pretender arrematar ditos bens deverá comparecer no local, no dia e na hora
mencionados, ficando ciente de que o arrematante deverá garantir seu ato com o sinal
de 20% (vinte por cento), completando o lanço em 24 horas. O leilão será realizado
pelo Leiloeiro Oficial nomeado, Edson Carlos Fraga Costa Yarid, cuja comissão será
de 5% (cinco por cento) sobre o valor da arrematação, nos casos de arrematação,
adjudicação ou remição. BRAGANÇA PAULISTA, 14 de janeiro de 2011.

WILSON POCIDONIO DA SILVA
MM. Juiz do Trabalho

EDSON CARLOS FRAGA COSTA YARID - Leiloeiro Oficial
Fone 11 4038-0766 - bigleilao.com.br - edsonyarid@bigleilao.com.br

EDITAL DE LEILÃO

VARA DO TRABALHO DE BRAGANÇA PAULISTA
Datas: 10/02/2011 às 13.00hs. e 17/03/2011 às 13.00hs.
Local do Leilão: AV DOS IMIGRANTES, 1387 - CENTRO
Processo: 0097300-25.2008.5.15.0038
Reclamante: MÁRCIA GALVÃO DE LIMA
Reclamada: CONFECÇÕES ANA ROSA LTDA.

O MM. Dr. WILSON POCIDONIO DA SILVA, Juiz do Trabalho da Vara do Trabalho de
BRAGANÇA PAULISTA, FAZ SABER a quantos o presente virem ou dele tiverem
conhecimento, que no dia e hora supramencionados, na sede deste órgão, serão
levados a público leilão os bens penhorados na execução dos autos acima referidos,
conforme laudos encartados ao feito, assim descritos: 1) 200 calças em oxford, em
cores e tamanhos diversos, de fabricação própria, pertencentes ao estoque
rotativo da empresa executada avaliados cada uma em R$ 40,00 – TOTAL: R$
8.000,00. Depósito: Rua Ruth F. Rocha, 44
Quem pretender arrematar ditos bens deverá comparecer no local, no dia e na hora
mencionados, ficando ciente de que o arrematante deverá garantir seu ato com o sinal
de 20% (vinte por cento), completando o lanço em 24 horas. O leilão será realizado
pelo Leiloeiro Oficial nomeado, Edson Carlos Fraga Costa Yarid, cuja comissão será
de 5% (cinco por cento) sobre o valor da arrematação, nos casos de arrematação,
adjudicação ou remição. BRAGANÇA PAULISTA, 14 de janeiro de 2011.

WILSON POCIDONIO DA SILVA
MM. Juiz do Trabalho

EDSON CARLOS FRAGA COSTA YARID - Leiloeiro Oficial
Fone 11 4038-0766 - bigleilao.com.br - edsonyarid@bigleilao.com.br

EDITAL DE LEILÃO

VARA DO TRABALHO DE BRAGANÇA PAULISTA
Datas: 10/02/2011 às 13.00hs. e 17/03/2011 às 13.00hs.
Local do Leilão: AV DOS IMIGRANTES, 1387 - CENTRO
Processo: 0106800-18.2008.5.15.0038
Reclamante: MÁRCIO CÂNDIDO BUENO
Reclamada: V.L.G. PIZZARIA DE ROSA - ME

O MM. Dr. WILSON POCIDONIO DA SILVA, Juiz do Trabalho da Vara do Trabalho de
BRAGANÇA PAULISTA, FAZ SABER a quantos o presente virem ou dele tiverem
conhecimento, que no dia e hora supramencionados, na sede deste órgão, serão
levados a público leilão os bens penhorados na execução dos autos acima referidos,
conforme laudos encartados ao feito, assim descritos: 1) Um relógio de ponto marca
DIMEP, manual, em regular estado de conservação e em funcionamento,
avaliado em R$ 500,00 (quinhentos reais). 2) Dez (10) cadeiras de madeira
maciça, torneadas, marca ART e Estilo - Leme/SP, com pés com metal, encosto
anatômico, em bom estado de conservação, cor imbuia, avaliadas em R$
1.000,00 (Hum mil reais). Total das avaliações R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos
reais).
Quem pretender arrematar ditos bens deverá comparecer no local, no dia e na hora
mencionados, ficando ciente de que o arrematante deverá garantir seu ato com o sinal
de 20% (vinte por cento), completando o lanço em 24 horas. O leilão será realizado
pelo Leiloeiro Oficial nomeado, Edson Carlos Fraga Costa Yarid, cuja comissão será
de 5% (cinco por cento) sobre o valor da arrematação, nos casos de arrematação,
adjudicação ou remição. BRAGANÇA PAULISTA, 14 de janeiro de 2011.

WILSON POCIDONIO DA SILVA
MM. Juiz do Trabalho

EDSON CARLOS FRAGA COSTA YARID - Leiloeiro Oficial
Fone 11 4038-0766 - bigleilao.com.br - edsonyarid@bigleilao.com.br

EDITAL DE LEILÃO

VARA DO TRABALHO DE BRAGANÇA PAULISTA
Datas: 10/02/2011 às 13.00hs. e 17/03/2011 às 13.00hs.
Local do Leilão: AV DOS IMIGRANTES, 1387 - CENTRO
Processo: 0040200-49.2007.5.15.0038
Reclamante: LUIS CÉSAR DA ROSA
Reclamada: MÓVEIS DEZENOVE DE MARÇO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

O MM. Dr. WILSON POCIDONIO DA SILVA, Juiz do Trabalho da Vara do Trabalho de
BRAGANÇA PAULISTA, FAZ SABER a quantos o presente virem ou dele tiverem
conhecimento, que no dia e hora supramencionados, na sede deste órgão, serão
levados a público leilão os bens penhorados na execução dos autos acima referidos,
conforme laudos encartados ao feito, assim descritos: 1) 160 (cento e sessenta)
beliches tamanho 0,80m x 1,90m de comprimento, cor padrão mogno, novos, do
estoque rotativo da empresa, fabricação própria, avaliado cada, em R$ 220,00
(Duzentos e vinte reais), totalizando R$ 35.200,00; 2) 1 (uma) cama de casal
modelo versailhes, tamanho 1,38m x 1,90m de comprimento, padrão mogno,
fabricação própria, avaliada em R$ 350,00 (Trezentos e cinqüenta reais). Total
das avaliações: R$ 35.550,00 (trinta e cinco mil e quinhentos e cinquenta reais).
Quem pretender arrematar ditos bens deverá comparecer no local, no dia e na hora
mencionados, ficando ciente de que o arrematante deverá garantir seu ato com o sinal
de 20% (vinte por cento), completando o lanço em 24 horas. O leilão será realizado
pelo Leiloeiro Oficial nomeado, Edson Carlos Fraga Costa Yarid, cuja comissão será
de 5% (cinco por cento) sobre o valor da arrematação, nos casos de arrematação,
adjudicação ou remição. BRAGANÇA PAULISTA, 14 de janeiro de 2011.

WILSON POCIDONIO DA SILVA
MM. Juiz do Trabalho

EDSON CARLOS FRAGA COSTA YARID - Leiloeiro Oficial
Fone 11 4038-0766 - bigleilao.com.br - edsonyarid@bigleilao.com.br

EDITAL DE LEILÃO

VARA DO TRABALHO DE BRAGANÇA PAULISTA
Datas: 10/02/2011 às 13.00hs. e 17/03/2011 às 13.00hs.
Local do Leilão: AV DOS IMIGRANTES, 1387 - CENTRO
Processo: 0000005-17.2010.5.15.0038
Reclamante: PAULO SÉRGIO GONÇALVES CRUZ
Reclamada: J R LEONETTI

O MM. Dr. WILSON POCIDONIO DA SILVA, Juiz do Trabalho da Vara do Trabalho de
BRAGANÇA PAULISTA, FAZ SABER a quantos o presente virem ou dele tiverem
conhecimento, que no dia e hora supramencionados, na sede deste órgão, serão
levados a público leilão os bens penhorados na execução dos autos acima referidos,
conforme laudos encartados ao feito, assim descritos: 1) 11 (onze) beliches tamanho
0,80m x 1,90m de comprimento, cor padrão mogno, novos, do estoque rotativo
da empresa, fabricação própria, avaliado cada, em R$ 220,00 (Duzentos e vinte
reais). Total da avaliação: R$ 2.420,00 (dois mil e quatrocentos e vinte reais).
Quem pretender arrematar ditos bens deverá comparecer no local, no dia e na hora
mencionados, ficando ciente de que o arrematante deverá garantir seu ato com o sinal
de 20% (vinte por cento), completando o lanço em 24 horas. O leilão será realizado
pelo Leiloeiro Oficial nomeado, Edson Carlos Fraga Costa Yarid, cuja comissão será
de 5% (cinco por cento) sobre o valor da arrematação, nos casos de arrematação,
adjudicação ou remição. BRAGANÇA PAULISTA, 14 de janeiro de 2011.

WILSON POCIDONIO DA SILVA
MM. Juiz do Trabalho

EDSON CARLOS FRAGA COSTA YARID - Leiloeiro Oficial
Fone 11 4038-0766 - bigleilao.com.br - edsonyarid@bigleilao.com.br

EDITAL DE LEILÃO

VARA DO TRABALHO DE BRAGANÇA PAULISTA
Datas: 10/02/2011 às 13.00hs. e 17/03/2011 às 13.00hs.
Local do Leilão: AV DOS IMIGRANTES, 1387 - CENTRO
Processo: 0095100-16.2006.5.15.0038
Reclamante: MARIA ZENAIDE DE MORAES
Reclamada: DÉBORA CRISTINA JACYNTHO - ME E DÉBORA CRISTINA
JACYNTHO - ME

O MM. Dr. WILSON POCIDONIO DA SILVA, Juiz do Trabalho da Vara do Trabalho de
BRAGANÇA PAULISTA, FAZ SABER a quantos o presente virem ou dele tiverem
conhecimento, que no dia e hora supramencionados, na sede deste órgão, serão
levados a público leilão os bens penhorados na execução dos autos acima referidos,
conforme laudos encartados ao feito, assim descritos: 1) Uma máquina tipo tear
circular, marca BENTLEY KOMET, inglesa, de 04 polegadas, para 132 agulhas,
de 1937, mecânica, n° ID 94975, em perfeito funcionamento, avaliada em R$
5.000,00 (cinco mil reais). 2)Uma máquina tipo tear circular, marca BENTLEY
KOMET, inglesa, de 04 polegadas, para 132 agulhas, de 1937, mecânica, n° de ID
94976, em perfeito funcionamento, avaliada em R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
Total das avaliações R$ 10.000,00 (dez mil reais).
Quem pretender arrematar ditos bens deverá comparecer no local, no dia e na hora
mencionados, ficando ciente de que o arrematante deverá garantir seu ato com o sinal
de 20% (vinte por cento), completando o lanço em 24 horas. O leilão será realizado
pelo Leiloeiro Oficial nomeado, Edson Carlos Fraga Costa Yarid, cuja comissão será
de 5% (cinco por cento) sobre o valor da arrematação, nos casos de arrematação,
adjudicação ou remição. BRAGANÇA PAULISTA, 14 de janeiro de 2011.

WILSON POCIDONIO DA SILVA
MM. Juiz do Trabalho

EDSON CARLOS FRAGA COSTA YARID - Leiloeiro Oficial
Fone 11 4038-0766 - bigleilao.com.br - edsonyarid@bigleilao.com.br

EDITAL DE LEILÃO

VARA DO TRABALHO DE BRAGANÇA PAULISTA
Datas: 10/02/2011 às 13.00hs. e 17/03/2011 às 13.00hs.
Local do Leilão: AV DOS IMIGRANTES, 1387 - CENTRO
Processo: 0270900-92.2005.5.15.0038
Reclamante: JULIUS SALOMÃO LINS OLIVEIRA
Reclamada: EQUIPE - QUALIDADE & DESENVOLVIMENTO S/C

O MM. Dr. WILSON POCIDONIO DA SILVA, Juiz do Trabalho da Vara do Trabalho de
BRAGANÇA PAULISTA, FAZ SABER a quantos o presente virem ou dele tiverem
conhecimento, que no dia e hora supramencionados, na sede deste órgão, serão
levados a público leilão os bens penhorados na execução dos autos acima referidos,
conforme laudos encartados ao feito, assim descritos: 1) Um aparelho fone fax,
marca Panasonic, modelo KX-FT72, semi novo, funcionando perfeitamente, o
qual avalio em R$ 350,00 (trezentos e cinqüenta reais). Depósito: Rua Coronel
Leme n° 446.
Quem pretender arrematar ditos bens deverá comparecer no local, no dia e na hora
mencionados, ficando ciente de que o arrematante deverá garantir seu ato com o sinal
de 20% (vinte por cento), completando o lanço em 24 horas. O leilão será realizado
pelo Leiloeiro Oficial nomeado, Edson Carlos Fraga Costa Yarid, cuja comissão será
de 5% (cinco por cento) sobre o valor da arrematação, nos casos de arrematação,
adjudicação ou remição. BRAGANÇA PAULISTA, 14 de janeiro de 2011.

WILSON POCIDONIO DA SILVA
MM. Juiz do Trabalho

EDSON CARLOS FRAGA COSTA YARID - Leiloeiro Oficial
Fone 11 4038-0766 - bigleilao.com.br - edsonyarid@bigleilao.com.br

EDITAL DE LEILÃO

VARA DO TRABALHO DE BRAGANÇA PAULISTA
Datas: 10/02/2011 às 13.00hs. e 17/03/2011 às 13.00hs.
Local do Leilão: AV DOS IMIGRANTES, 1387 - CENTRO
Processo: 0100800-65.2009.5.15.0038
Reclamante: RODRIGO IGLÉSIAS FERNANDES
Reclamada: MÓVEIS DEZENOVE DE MARÇO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

O MM. Dr. WILSON POCIDONIO DA SILVA, Juiz do Trabalho da Vara do Trabalho de
BRAGANÇA PAULISTA, FAZ SABER a quantos o presente virem ou dele tiverem
conhecimento, que no dia e hora supramencionados, na sede deste órgão, serão
levados a público leilão os bens penhorados na execução dos autos acima referidos,
conforme laudos encartados ao feito, assim descritos: 1) Nove beliches de madeira,
novas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliadas em R$ 200,00
cada. Total da avaliação R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais). Depósito:
Alameda Quinze de Dezembro n° 1360.
Quem pretender arrematar ditos bens deverá comparecer no local, no dia e na hora
mencionados, ficando ciente de que o arrematante deverá garantir seu ato com o sinal
de 20% (vinte por cento), completando o lanço em 24 horas. O leilão será realizado
pelo Leiloeiro Oficial nomeado, Edson Carlos Fraga Costa Yarid, cuja comissão será
de 5% (cinco por cento) sobre o valor da arrematação, nos casos de arrematação,
adjudicação ou remição. BRAGANÇA PAULISTA, 14 de janeiro de 2011.

WILSON POCIDONIO DA SILVA
MM. Juiz do Trabalho

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9